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BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Al 31 DE DICIEMBRE 2023-2022 
(VALORES EN RD$) 

------------------------~~--------PAS IV OS Y PATRIMONIO 

DEP6SITOS DEL PUBLICO 

De ahorro 

A plazo 

lntereses por pagar 

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO 

Del Banco Central 

De lnstituciones Financieras del Pals 

lntereses por pagar 

VALORES EN CIRCULACION 

Titulos y valores 

lntereses por pagar 

OTROS PASIVOS 

TOTAL PASIVOS 

2023 

10,153,844,292 
502,571 

120,676,675.18 

10,275,023,538 

500,636,430 
4,558,333,333 

22,992,488 

5,081,962,251 

3,574,102,032 

83,538,369 

3,657,640,401 

5,488,898,495 

24,503,524,684 

PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA 
Capital pagado 

Capital adicional pagado 

Reservas patrimoniales 

Resultados acumulados de ejercicios anteriores 

Resultados del ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS V PATRIMONIO 

Fernando Duran 
Administrador General 

7,531,578,741 

10,175,050,741 

135,073,146 

823,693,662 

435,507,565 

19,100,903,855 

4316Q~1~Z81539 

2022 

9,009,017,345 

502,571 
111,963,641.33 

9,121,483,557 

563,770,436 
2,640,000,000 

14,685,540 

3,218,455,976 

4,141,137,340 

66,172,618 

4,207,309,958 

7,460,209,321 

24,007,458,812 

7,531,578,741 

7,025,050,741 

135,073,146 

314,090,567 

509,933,887 

15,515,727,082 

39,523,185,82~ 


